Her ne kadar, Fuad Köprülü, Abdülkadir inan, Zeki Yelidi Togan gibi araştırıcıla
rın da belirttiklerine göre, günümüze kadar gelebilme ve bize ulaşabilme şansı bulan
Kur'an'ın Türkçe çevirilerinin asıllarının Xl. yüzyılın ilk yarısına ait oldukları kabul edil
mekte29 ise de, X. Yüzyılda Türk bölgesi Maveraünnehir'in hakimiyetini ellerinde bu
lunduran Samanoğulları (h. 279-389/892-999) devrinde Kur'an'ın Farsça'ya tercüme
ve tefsirinin yapıldığı bilinmektedir. Onuncu yüzyılın ortalarına kadar Kur'an-ı Ke
rlm'in, bütün olarak Arapça'nın dışında başka bir dile çevrilip çevrilmediği hususu tar
tışma konusudur. 30

Samanoğullarından MansOr b. Nuh (350-365/961-976) tarafından teşkil edilen
bir kurulca Kur'an-ı Kerim'in Farsça'ya çevrildiği bilinmektedir. Bu çeviride Taberi tef
siri esas alınmıştır. Hatta Farsça çevirinin arkasına, Taberi Tefsiri'nin özeti de Farsça
terceme olarak ilave edilmiştir. Bu çeviri, aynı zamanda Türkçeçeviriyede esas olmuş
tur.

55, 62.

42 Celal Kırca, agm., s. 51-69; Ahmet Coşkun, "Imam Maturldl'nin Rızıkla ilgili Ayetleri Tefslri, Ebu Man
sur Semerkandl Maturldl (963-944)", Kayseri 1986, s. 165-166.

43 lbnü'I-Cezer~ Gayetü'n-Nihaye fi Tabakati'I-Kurra (Tahklk: Gotthelf Bergstraesser, Kahire 1351-
1352(1932-1933), c.ll, s. 320-321.

44 Emel Esin, Is/arniyet'ten Önceki Türk Kültür Tarihi ve islam'a Giriş, lstanbul1978, s. 160-161; Aynı ya
zar, "Mushaf Hattatlığı", Islam Tetkikleri Enstitüsü Dergisi, VIII, 1-4, lstanbull984, s.